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ZÁPIS č. 1/ 2022
z jednání Výboru ZO OS KOVO ABB Brno, konaného v měsíci lednu, společným

setkáním – prezenčně.

Přítomni:  viz. prezenční listiny
Omluveni: viz. zápisy a výpisy z el. Komunikace

Rychlé informace:
 Kolektivní vyjednávání na úrovni ABB CZ je ukončeno. Jednání na

lokalitě Brno probíhá dnes.
 Hitachi Česká republika – Kolektivní smlouva je platná, dojednává se v jiném termínu.
 AB Komponenty - Kolektivní smlouva je platná.

Program jednání V ZO KOVO ABB BRNO
1) Informace z ABB s.r.o., jednotlivých jednotek
2) Stav ve firmách, kde působí ZO OS KOVO ABB Brno/ spojené body v Zápisu
3) Mzdové záležitosti jednotka ELDS Brno
4) Diskuze s vedením jednotky, informace od jednotlivých zástupců z výrobních závodů,

rychlé informace a Závěr
                        Jednání proběhlo za 80 % účasti prezenčně.

 V jednotkách ABB, Vídeňská a Heršpická pokračuje výroba v nezměněném režimu, ale je
ovlivněna chybějícím materiálem pro výrobu způsobeno potížemi v souvislostech COVID –
dopravci. Např. nn skříňky na Vídeňské, uplatněno nařízení dle ZP § 209.

 PG Hitachi – Brno – Tuřanka, celkově HITACHI – zakázková náplň Brněnské jednotky velmi dobrá,
probíhají investice do automatizace výroby a změny v systémech sledování docházkových dat.

Usnesení: Výbor ZO OS KOVO ABB Brno projednal informace z jednotlivých úseků a bere na vědomí
aktuální stav výrobních jednotek.

Jednání o mzdách v jednotce ELDS, Vídeňská,Heršpická

V dnešním jednání bylo dohodnuto, že:
1. Vedení jednotky vyplácí mimořádně jednorázový příspěvek zaměstnancům na zvýšené

náklady spojené s růstem cen energií a nákladům domácností na COVID.
Z důvodů ochrany údajů citlivé povahy nebude celý předpis součástí tohoto Zápisu.

2. Distribuce mzdového nárůstu + 4% v ABB Česká republika je dohodnuta dle dříve
projednaného mzdového předpisu lokality v poměru základní mzda/osobní ohodnocení
90,91 ku 9,09. Dále jsou na období do konce roku 2022 do mezd vkládány další prostředky
v průměrné výši 0,3 % zejména do tzv.fondu vedoucích na základě posouzení situace na
trhu práce.
Toto je platné a účinné pro THP i D profese.
Při distribuci mzdového navýšení jsou platná další ustanovení Kolektivní smlouvy, zejména
formulace „navýšení je průměrné a nezakládá nikomu/útvaru/jednotlivci nárok na úpravu
mzdy v tomto rozsahu dle §1 Mzdového předpisu“

3. Příspěvek - navýšení příspěvku na praní pracovních oděvů.
V rámci lokálního vyjednávání bylo dohodnuto, že tento příspěvek se od 1.3.2022 pro
všechny kategorie dělnických profesí zvedá z 20.- Kč na 30.- Kč měsíčně.
Ostatní pravidla výpočtu a realizace výplaty zůstávají dle původní dohody.
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Usnesení: Výbor ZO OS KOVO ABB Brno projednal výše uvedené mzdové záležitosti a souhlasí
s realizací těchto opatření.

       3.  Diskuse, rychlé informace, odborářské informace

 S vedením jednotky byl diskutován plán práce a aktivit na 1Q roku 2022
 Vedení jednotky se vyjádřilo v diskusi na jednotlivá témata k investičním akcím, renovacím

prostor kanceláří a plánovaným aktivitám – např. centralizace R&D oddělení na Vídeňskou a
vytvoření jednotného vývojového týmu.

 Vedení jednotky se vyjádřilo k dotazům na téma výkonu a perspektivy jednotky Heršpická
výroba rozváděčů nn.

 Z vedení jednotky i od větší části zástupců zaměstnanců zaznělo, že i nadále je doporučováno
očkování na Covid a je snahou zvýšit podíl proočkovaných zaměstnanců. Reálné důvody
jednotlivců, proč se neočkovat, jsou brány na vědomí.

 Revize benefitů ABB a benefitů jednotky ELDS -Vídeňská,Heršpická. K tomuto tématu, které
bylo otevřeno již na Kolektivním vyjednávání bude během 1. pololetí zpracovaná anketa
směrovaná k zaměstnancům a dle vyhodnocení bude dále postupováno. Jisté je, že mnoho
zaměstnanců již dříve zavedené benefity vlastně ani nevnímá, a tak je taková revize a anketa
přínosná. Jde také o to, aby ji zaměstnanci vnímali a zúčastnili se.

 Multisport aktivity – náhrada za Sodexo Activ pas. Rozběhla se kampaň na informování
zaměstnanců a výsledkem je k dnešnímu dni cca 40 nových zájemců o tuto sportovní aktivitu
– Multisport kartu.

  Stav odborářské základny a plány na další jednání a činnost:
 V organizaci nyní je evidováno 486 členů u tří zaměstnavatelů.
 Po jednání s Výborem Klubu důchodců je připravována Členská schůze KD, kde bude

22.2.2022 zvolen nový organizační tým Klubu
 Výbor ZO OS KOVO ABB Brno se sejde na svém dalším jednání ve středu 23.2.2022
 Členská schůze – Konference ZO OS KOVO ABB Brno proběhne dne 28.4.2022 (čtvrtek)

v obvyklém čase a na obvyklém místě.
 V souladu s plánem výdajů a se závěry Konference bude do členské schůze připraven řádný

rozpočet a strategie výdajů na rok 2023.
 Zbývá upravit a vyvěsit nárokovou tabulku člena odborů, tento úkol si Výbor ZO posouvá na

konec února 2022, neboť úzce souvisí s výdaji. Členové ale nejsou v ničem kráceni a všechny
náležitosti jsou řešeny dle závěrů Členské schůze z roku 2021.

Usnesení: Výbor ZO OS KOVO ABB Brno ukládá předsedovi Výboru ZO a všem funkcionářům
zajistit a realizovat přijaté změny ve výdajích ZO. Rovněž ukládá všem funkcionářům zajistit
řádný průběh přípravy Konference a její realizaci.

Žádáme všechny členy naší organizace a prosíme naše spolupracovníky o dodržování všech
zásad bezpečnosti práce, pohybu v areálech našich výrobních jednotek i běžnou lidskou
opatrnost a obezřetnost ve svém osobním životě. Prevence je základ vlastní bezpečnosti.

Zdraví a život jsou nejcennější naší hodnotou, kterou máme.

Přejeme všem účastníkům lyžařských zájezdů i organizovaných akcí naší ZO hodně zážitků, spokojené
prožití těchto aktivit a klidné dny s jejich nejbližšími.

 Předseda ZO OS KOVO ABB Brno   Jiří Bohdan

V Brně dne 21.1. 2022 www.odboryabbbrno.cz

http://www.odboryabbbrno.cz/

